

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.04-001/2024

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de gêneros alimentícios aos órgãos a Prefeitura e Palhano, Estado do Ceará, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. Especificações e valores estimados:

Item	Descrição	OG	OP01	OP02	OP03	OP04	OP05	OP06	OP07	OP08	Quant.	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
1	ABACAXI PEROLA MÉDIO FRESCO 1,2kg a 1,5kg. Descrição complementar: ABACAXI PEROLA MÉDIO FRESCO 1,2kg a 1,5kg	0	0	0	0	0	120	0	20	0	140	Unidade	6,01	841,40
	ACHOCOLATADO EM PO 400g. Descrição complementar: ACHOCOLATADO EM PO 400g	0	0	0	48	0	120	300	60	0	528	Unidade	7,38	3.896,64
3	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1kg. Descrição complementar: AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1kg	400	200	25	300	40	2.000	600	200	96	3.861	Quilograma	6,24	24.092,64
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EMBALAGEM 200ml. Descrição complementar: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EMBALAGEM 200ml	0	0	0	12	5	60	0	6	2	85	Unidade	15,08	1.281,80
5	ALFACE CRESPA FRESCO MAÇO. Descrição complementar: ALFACE CRESPA FRESCO MAÇO	0	0	0	0	0	120	0	0	0	120	Unidade	4,98	597,60
6	ALHO BRANCO NACIONAL EM CABEÇA, EMBALAGEM 1kg. Descrição complementar: ALHO BRANCO NACIONAL EM CABEÇA, EMBALAGEM 1kg	0	0	0	0	0	1.200	100	60	0	1.360	Quilograma	26,99	36.706,40
7	ALHO PICADO SEM SAL, EMBALAGEM 1kg. Descrição complementar: ALHO PICADO SEM SAL, EMBALAGEM 1kg	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	Quilograma	24,05	1.443,00
8	ALMONDEGAS AO MOLHO, EMBALAGEM 420Gg. Descrição complementar: ALMONDEGAS AO MOLHO, EMBALAGEM 420Gg	0	0	0	0	0	100	200	40	0	340	Lata	13,70	4.658,00
9	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200g. Descrição complementar: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200g	0	0	0	0	0	80	60	0	0	140	Caixa	5,32	744,80
	ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM 1kg. Descrição complementar: ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	0	0	0	0	0	1.600	400	150	0	2.150	Quilograma	7,29	15.673,50
11	ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM 1kg. Descrição complementar: ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM 1kg	0	0	0	0	0	1.600	600	0	0	2.200	Quilograma	7,19	15.818,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250g. Descrição complementar: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250g	0	0	0	0	0	400	0	0	0	400	Caixa	5,51	2.204,00
13	BALA MASTIGAVEL SORTIDA, EMBALAGEM 400g. Descrição complementar: BALA MASTIGAVEL SORTIDA, EMBALAGEM 400g	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	Pacote	7,74	1.548,00
14	BANANA PRATA FRESCA CACHO. Descrição complementar: BANANA PRATA FRESCA CACHO	0	0	0	0	0	500	0	200	0	700	Quilograma	6,20	4.340,00
15	BATATA DOCE FRESCA ROSADA, TAMANHO GRANDE. Descrição complementar: BATATA DOCE FRESCA ROSADA, TAMANHO GRANDE	0	0	0	0	0	100	160	0	0	260	Quilograma	6,20	1.612,00
16	BATATA INGLESA FRESCA, TAMANHO GRANDE. Descrição complementar: BATATA INGLESA FRESCA, TAMANHO GRANDE	0	0	0	0	0	800	200	60	0	1.060	Quilograma	7,79	8.257,40
17	BETERRABA FRESCA MÉDIA. Descrição complementar: BETERRABA FRESCA MÉDIA	0	0	0	0	0	160	160	50	0	370	Quilograma	7,57	2.800,90
18	BISCOIO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE 300g. Descrição complementar: BISCOIO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE 300g	0	0	0	0	30	0	0	0	120	150	Quilograma	7,76	1.164,00
19	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 130g. Descrição complementar: BISCOITO DOCE COM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 130g	0	0	0	0	30	0	0	0	0	30	Pacote	4,32	129,60